se-G, Nível-V, matrícula  nº. 380/1, lotada na Secretaria 
Municipal de Saúde e Higiene Publica – SESAU, a ser 
computado para fins de aposentadoria e Disponibilidade, 
nos termos do artigo 68, Parágrafo Único da Lei Comple-
mentar nº.006 de 03.09.1990, totalizando: 5.577 (cinco mil 
quinhentos e setenta e sete) dias, correspondente a: 15 
(quinze) anos, 03 (três) meses e 12 (doze) dias em confor-
midade com a C.T.C Protocolo nº. 06021080.1.00023/12-
1, lavrada e emitida em 10.09.2012 pelo I.N.S.S, e perío-
dos abaixo descritos: 

a)	 13 (treze) anos, 11 (onze) meses e 17 (de-

[...]

lhida para a contratação por inexigibilidade de licitação, 
considerando a inviabilidade de competição em razão de 
se tratar de fornecedora exclusiva na localidade para o 
fornecimento dos produtos/serviços demandados.

VALOR DA CONTRATAÇÃO: O valor total da contrata-
ção será de R$ 126.300,00 (Cento e vinte e seis mil e 
trezentos reais).

Justificativa de Preço: Os valores apresentados estão 
em conformidade com os preços praticados no mercado, 
inclusive em cidades e distritos da região, demonstrando 
compatibilidade e assegurando a observância ao princípio 
da economicidade.”

[...]

da, de combustível (gasolina e diesel comum) para abas-
tecimento da frota de veículos e maquinários pertencente 
a administração municipal de Fátima do Sul/MS, que são 
utilizados no Distrito de Culturama, conforme especifica-
ções do Termo de Referência.

DO VALOR: R$ 126.300,00 (cento e vinte e seis mil e 
trezentos reais).

DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência do presente Contrato 
Administrativo será de 29/09/2025 até 29/09/2026.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
09.001 – SECRET.MUN.EDUCAÇÃO, ESPORTES, CUL-
TURA E TURISMO
2.021 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS ESCO-
LAS MUNICIPAIS